1

２０２０年３月２日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話 ０３－６４０３－５７１０

（開示事項の経過）株式会社カーブスホールディングスの

東京証券取引所上場に関するお知らせ

当社は、2019年10月10日付「子会社株式の現物配当（株式分配型スピンオフ）及び特定子会社の異

動に関するお知らせ」でお知らせしておりますとおり、カラオケ事業及びカーブス事業の更なる企業

価値の向上を目的として、同日開催の当社取締役会において、当社子会社である株式会社カーブスホ

ールディングス（以下「カーブスホールディングス」という。）の株式の現物配当（株式分配型スピン

オフ）を行うこと（以下「本スピンオフ」という。）を決議しておりましたが、2020年３月１日付で本

スピンオフの効力が発生いたしました。

そして本日、カーブスホールディングス（証券コード：7085）の普通株式が東京証券取引所市場第

一部に上場されましたのでお知らせいたします。

本スピンオフの結果、カーブスホールディングスは、当社の連結子会社ではなくなり、当社とは資

本関係のない独立した上場会社となりましたが、当社は本スピンオフの目的である「企業価値及び株

主価値」の向上に向けて、カラオケ事業における国内外での更なる店舗展開やマーケティング施策、

コンテンツ開発の推進等に経営資源を集中することにより、成長を一層加速できるように努めてまい

ります。株主・投資家の皆様におかれましては、今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

記

 （１）カーブスホールディングスの概要

商号 株式会社カーブスホールディングス

代表者 代表取締役社長 増本 岳

上場株式 株式会社カーブスホールディングス 普通株式

上場市場 東京証券取引所市場第一部

証券コード 7085

上場日 2020 年３月２日

 （２）当社業績への影響について

本スピンオフの効力が発生したことに伴い、2020年３月１日以降、カーブスホールディングス

2

は当社連結子会社から除外されております。当社業績への影響については、2019年10月10日付

「2019年８月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において公表いたしました「本スピンオフが実施

された場合」の当社2020年８月期通期連結業績予想及び配当予想、並びに、2020年１月27日付

「（開示事項の経過）当社子会社（株式会社カーブスホールディングス）に対する東京証券取引

所からの上場承認並びに当社通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」の「２．

当社通期連結業績予想及び配当予想の修正について」において公表いたしました当社2020年８月

期通期連結業績予想及び配当予想から変更はございません。

以 上

この文書は本スピンオフ及び株式会社カーブスホールディングス株式の上場に関して一般に公表するための記者

発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行為のために作成されたものではありませ

ん。投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。また、この文書は、米国における証券

の投資の募集、購入の勧誘行為の一部をなすものではありません。株式会社カーブスホールディングス株式につ

いて、1933年米国証券法に基づいて証券の登録をしておらず、また、登録を行うことを予定しておりません。

1933年米国証券法に基づいて証券の登録を行うか、又は登録義務からの適用除外規定に従う場合を除き、米国に

おいては証券の募集又は販売を行うことはできません。なお、本件においては米国における証券の募集は行われ

ません。